75. C 7.1.47(T) 586,5 *nocendi facultatem* – az ártás/bántás lehetősége (természetes I.)

<p>C. XLVII. In persecutionibus episcopus ecclesiam suam non deserat. Item Nicolaus^{794a} Unifredo^{795b} Moriensis^{796c} ecclesiae Episcopo⁷⁹⁷.</p>	<p>Az üldözések idején a püspök ne hagyja el egyházát.</p>
---	--

208 Vö. CJ.9.9.2: Imperatores Severus, Antoninus, Crimen lenocinii contrahunt, qui deprehensam in adulterio uxorem in matrimonio detinuerunt, non qui suspectam adulteram habuerunt. CJ.9.9.1: Imperatores Severus, Antoninus, Publico iudicio non habere mulieres adulterii accusationem, quamvis de matrimonio suo uiolato queri uelint, lex iulia declarat, quae, cum masculis iure mariti facultatem accusandi detulisset, non idem feminis priuilegium detulit.

209 Vö. Lex Iulia de adulteriis coercendis (Kr. e. 18.) in FÖLDI A. -HAMZA G., *A római jog*, 580.

210 *Thesaurus* VI. 149. 57.

<p>Sciscitaris itaque per Galdagarium^{798d} presbiterum, utrum, cum a Normannis episcopo^{799e} depelleris^{800f}, debeas de cetero in monasterio conuersari⁸⁰¹. In quo scias, frater karissime, quia^{802g}, si perniciosum est proretam in tranquillitate nauim deserere, quanto magis in fluctibus? Ubi non dicimus, quod persecutorum non fugiamus (maximeque^{803h} paganorum) insidias, cum ad tempus seuiunt^{804 211}, et ob multitudinem delictorum nostrorum nocendi facultatem diuinitus assecuntur²¹², presertim cum eis prodire ultro non debeamus, et multos prophetas, et apostolos, ipsum quoque⁸⁰⁵ⁱ Dominum⁸⁰⁶ huiusmodi fugisse insecutores luce clarius constet, sed quod precipue nos, qui tamquam arietes ducatum gregibus prebemus, imo qui et horum pastores sumus, Deo auctore cum eis in periculis pro uiribus persistere pro certo conueniat, et cum tranquillitas reddita diuina fuerit pietate, sopitaque furentium infestatio⁸⁰⁷, mox gregem requirere⁸⁰⁸, in^{809k} unum colligere, et eius⁸¹⁰ animos celestis patriae pace ac potissimum securitate predicata sursum erigere debemus⁸¹¹.</p> <p>a) Nic. Papa b) Humifrido c) Morinensis d) Guldagarium e) de episcopo 797) <i>frgm. ep. scr. ao. 861. (?)</i> 804) seuferint</p>	<p>Amelyben, tudod igen kedves testvérem, hogy, ha veszélyes a kormányosnak nyugodt időben elhagynia a hajót, mennyivel inkább a hullámok között? Ahol nem mondjuk, hogy üldözőink cselvetései elől nem menekülünk el, (és legfőképpen nem a pogányokéi elől), mivel egy kis ideig dühöngenek, és bűneink sokasága miatt az ártás/bántás lehetőségét isteni sugallat által érik el, különösen nem szabad, hogy túl messzire menjünk velük, és napnál világosabban bizonyos, hogy sok próféta és apostol is, és maga az Úr is így menekült el az üldözők elől, de mivel különösen mi, akik mindegy a kosok vezetését adjuk a nyájnak, sőt akik pásztoraik vagyunk, ...</p>
---	--